
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00399319- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La nota de renuncia a sus cargos docentes de las cátedras de Sonido I y Seminario de Diseño
Sonoro presentada por la Profesora Débora Carla Velasco Yudewitz, Legajo Nº 50.894, con
fecha del 16 de mayo de 2023, ingresada mediante IF-2023-00399424-UNC-ME#FA, y

CONSIDERANDO:

Que mediante RHCD-2023-12-E-UNC-DEC#FA se prorrogaron las designaciones interinas de
la Prof. Velasco Yudewitz en un cargo de Profesora Asistente con dedicación simple en la
cátedra Sonido I (Art. 7º) y en un cargo de Profesora Asistente con dedicación simple en la
cátedra “Taller de Diseño de Sonidos con atención al Seminario de Discurso Sonoro
Audiovisual” (Art. 9º, rectificado mediante Art. 3º de la RD-2023-205-E-UNC-DEC#FA).

Que en Orden Nº 7 la Decana de la Facultad de Artes informa que se ha comunicado al
Secretario Académico y al Director Disciplinar del Departamento Académico de Cine y Tv y que
se acepta las renuncias presentadas por la causante.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Débora Carla VELASCO
YUDEWITZ, DNI Nº 32.877.719, Legajo Nº 50.894 a su cargo de Profesora Profesora Asistente
con dedicación simple, interina, en la cátedra Sonido I, a partir del 16 de mayo de 2023.

ARTÍCULO 2º: Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Débora Carla VELASCO
YUDEWITZ, DNI Nº 32.877.719, Legajo Nº 50.894 a su cargo de Profesora Asistente con
dedicación simple, interina, de la cátedra Taller de Diseño de Sonidos con atención al Seminario
de Discurso Sonoro Audiovisual, a partir del 16 de mayo de 2023.

ARTÍCULO 3º: El renunciante deberá concurrir, en su oportunidad, con copia de la presente a
la Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados de la UNC.



ARTÍCULO 4º: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar a la
Secretaría Académica, al Departamento Académico de Cine y Tv, al Área de Asuntos
Académicos, al Departamento de Docencia de Grado y al Departamento de Personal y Sueldos.
Cumplido, pase a Mesa de Entradas para notificar a la interesada. Cumplido, pase a Decanato
para disponer curso a seguir.

Pac.


	numero_documento: RD-2023-333-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Lunes 22 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-22T14:14:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-22T14:46:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-22T14:46:27-0300
	GDE UNC




